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UD2016/09273/IU ”Policyramverk för det svenska utvecklings-

samarbetet” 

Regeringskansliet önskar synpunkter på regeringens skrivelse ”Policyramverk 

för det svenska utvecklingssamarbetet”. Lantbrukarnas Riksförbund, LRF, är 

inte själva direkt engagerade i utvecklingsbistånd, men är medlem i, 

bidraggsgivare till och en av grundarorganisationerna för 

biståndsorganisationen We Effect.  

LRF är också engagerad i den världsomspännande bondeorganisationen World 

Farmers’ Organisation, WFO, i vilken världens bönder byter erfarenheter med 

fokus på en globalt hållbar utveckling och tryggad livsmedelsförsörjning. Med 

dessa ingångar samt svenska jordbruksföretags erfarenheter av vad som skapar 

en hållbar lantbruksutveckling (miljömässigt, lönsamhetsmässigt och socialt) 

önskar LRF föra fram följande synpunkter på regeringens skrivelse: 

Regeringen konstaterar i inledningen av sin skrivelse om ett policyramverk för 

utvecklingssamarbetet att ”Sverige ska leda arbetet med att bekämpa fattigdom 

och orättvisor, främja hållbar utveckling, demokrati och mänskliga rättigheter 

och frihet från väpnade konflikter”. Den svenska politiken ska vara 

samstämmig och ta hänsyn till fattiga människors perspektiv på utveckling. 

Politiken ska utgå ifrån tre tematiska perspektiv – ett konfliktförebyggande, ett 

jämställdhetsperspektiv samt ett miljö- och klimatperspektiv. 

LRF delar regeringens beskrivning av utmaningarna för en bra utveckling 

liksom det mesta av regeringens tankar kring inriktning för det svenska 

utvecklingssamarbetet. Och det LRF upprepade gånger påtalat som viktigt – att 

satsningar på lantbruksutveckling är avgörande för ekonomisk tillväxt, 

fattigdomsbekämpning och en trygg livsmedelsförsörjning finns tydligt med i 

skrivelsen.  

Det LRF skulle vilja se annorlunda handlar om ekonomisk tillväxt och dess 

betydelse för en i alla dimensioner hållbar utveckling. Perspektivet finns med, 

men borde som LRF ser det inta en mer framskjuten plats. En inkluderande 
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ekonomisk utveckling och tillväxt borde vara en av de tre skissade 

grundläggande perspektiven för den svenska utvecklingspolitiken.  

De tematiska perspektiv regeringen väljer att låta sin policy utgå ifrån är 

mycket riktigt viktiga utmaningar för en hållbar utveckling. Lika viktig är en 

god inkluderande hållbar ekonomisk utveckling. LRFs kontakter och 

samarbeten med bönder från världens mindre utvecklade länder ger en entydig 

bild: utan ekonomisk utveckling och förbättrad lönsamhet vill ingen ung 

afrikansk människa stanna på landsbygden och bidra till en trygg 

livsmedelsförsörjning.  

Med stärkt ekonomi och minskad fattigdom kommer sedan lust och ork att 

bygga vidare, ställa krav på mer demokrati och rättvisa samt jämställdhet. Utan 

människor som vill arbeta med att utveckla jordbruket och göra det till det 

verktyg de kan vara för att få snurr på hela länders ekonomi blir det svårare att 

möta klimatförändring och andra miljöproblem liksom det blir svårare med 

ökad jämställdhet och fredlig utveckling.  

 

LRF vill därför se ”inkluderande hållbar ekonomisk tillväxt” som ett av de 

valda utgångspunkterna (tematiska perspektiven) i figuren på sidan 10 i 

dokumentet.  

 

LRF vill också att regeringen i sitt utvecklingssamarbete med länder runt om i 

världen poängterar lantbrukets vikt för utveckling. Det är en sak att 

Världsbanken, FAO, OECD och andra internationella institutoner upprepar 

sektorernas vikt för ekonomisk tillväxt och fattigdomsbekämpning. En helt 

annan är det när biståndsgivare i bilaterala samtal talar om vad man finner 

viktigt. Det finns positiva exempel där länder satsat på lantbruket och fått bra 

utväxling av detta, men det är lätt att i digitaliseringens tidevarv glömma bort 

de areella näringarnas vikt och lägga fokus på annat.  

 

Regeringens policyramverk kommer att styra de organisationer som arbetar 

med utvecklingssamarbete. Det är därmed ett mycket viktigt dokument. 

Tydlighet är avgörande för rätt målfokus för de projekt som iscensätts. 

Regeringen har med många viktiga tankar om ekonomisk utveckling och 

jobbskapande i avsnittet om ”Inkluderade ekonomisk utveckling”, men är 

enligt LRF försiktig med att nämna orden ekonomisk tillväxt. Men finns inte 

ekonomisk tillväxt med i den övergripande policyinriktningen för 

utvecklingssamarbetet finns en risk att de initiativ som tas med svenska medel 

helt missar den stora utmaningen att få människor att stanna på landsbygden 

för att modernisera och utveckla lantbruket.  Avkastningen från afrikanska 
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majsskördar ligger idag i genomsnitt på 20 procent av sin potential! Det finns 

att göra. 
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